eoftsulibus eoneordare non poterit, seabini et 
eonsules prefati 11onestam personam, quotiens dietam eeclesiam vacare 
eontigerit, presentabunt infra tempus iuris loci ardtidiaeono ad eandem, 
quam personam volumus aetu fore presbiterum et faeere in ipsa eeclesia 
residentiam personalem. 2) ltem opidanis universis opidi antedieti /iber
tatem civilem et 11ereditariam indulsit et eoneessit. 3) ltem quod nullus 
aliquem opidanorum in Urdingl1en ad duellum, quod vulgariter kamp dici
tur, evoeare seu impetere 11oe modo possit, nisi per annum unum in ipso 
opido Urdingl1en ut opidanus inl1abitaverit et manserit eonsueto modo. 
4) ltem quod quieumque opidanorum eorundem eoram iuditio ibidem fuerit 
impetitus, sola sua manu se expurgare valeat in presentia sd1abinorum. 
5) ltem quod opidani euiuseunque ibidem deeedentis 11eredes proximiores 
in opido eodem manentes bonorum sie decedentis sint sueeessores, Quod 
dum alii exteriores proximiores non fuerint, intelligi volumus, in 11oe easu 
servato intrinseeus et extrinseeus in sueeessione 11uiusmodi euilibet Iure suo. 
6) ltem quod aliunde ad ipsum opidum ad manendum et gaudendum 
venientes • Iure et libertate eeterorum opidanorum ibidem morantes gaude
bunt ea libertate, qua ipsi opidani antiquitus sunt gavisi, quod etiam in eo 
easu intelligi volumus, dum sie ingressus in opidanum ibidem reeeptus per 
annum et diem, si forsan alieui domino servil/ eonditione astrietus fuerit, 
a tali suo domino iuris ordine non fuerit repetitus, sieut 11oe etiam in 
reliquis nostris opidis observatur. 7) ltem quod dicti opidani amtis singulis 
Coloniensi ardtiepiseopo, pro tempore existent/, pro peticione sua in die 
beati Remigii quinque mareas et in medio Maii similiter quinque mareas 
dabunt et persolvent. Ultra 11oe ad solutionem oecasione peticlonis vel 
exaetionis euiusvis alterius non artandi. Quam peeuniam intelligi volumus 
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in Coloniensi moneta antiqua ponderosa er legali, si existerit, videlicet 
Turonensem regalem bonum et dativum b pro tribus denariis computando, 
alias, dum dicta moneta in usu non fuerit, solvm1t tres Hallenses pro uno 
denarlo de pecunla supradicta. Que omnia et singula ipsls opidanls nostrls 
innovamus, confirmamus et approbamus ac ea, prout premissa sunt, de 
novo, cum propter vetustatem et fortuitam litterarum dicti Syfridi consum
tionem eis de ltis concessarum de antedictis, quotiens necesse ltabeant, 
liquide docere non possint, concedimus et indulgemus et nostre auctoritatis 
suffragio presentibus perpetuo roboramus. Ex speciali gracia adiecientes 
eisdem, ut altare beate Marie virglnis in latere dextro dicte ecclesle in 
Urdinglten de novo constructum et ipsorum opidanorum redditibus dotatum 
simili modo, quo de ecclesia in Urdinglten supradicta premissum est, una 
cum rectore ecclesie in Budberglt confemnt seu presentent actu presbiterum 
bone conservationis et vite eximle in perpetuum ad altare, dum vacaverlt, 
prelibatum. Qul quidem presbiter in festis prlncipalibus, videlicet nativi
tatls, resurrectionis et ascensionis Domini, et pentltecostes, de quattuor 
festis beate Marie virginis, necnon omnium sanctorum, in die dedicacionis 
ac animarum, post offertorium summe misse, nlsi de consensu rectoris 
elusdem aliud obtinuerit, in aliis vero diebus in ortu solis missam suam in 
altari celebret prelibato, oblationibus misse eiusdem rectori dicte ecclesie 
in Urdinglten cedentlbus, nec alias recipiat vel sibi vendicet quidquam de 
Iure et obventionibus ecclesie nunc predicte, sed pro ampliatione divine 
Iaudis diebus dominicis et festivis, dum novem lectiones ltabentur, teneatur 
vesperas matutinas et missas peragere et processionibus, cum ille incuttt
bunt, Interesse cum rectore ecclesie in Urdinglten antedicte. Hec itaque 
omnla et slngula de ipsls opidanis nostrls a fidelibus et officiatis nostris et 
subditis et aliis quibuscunque cum aliis bonis, licitis et ltonestis eortHH 
consuetudinibus, quibus absque ecclesie nostre preiuditio ltactenus sunt 
gavisi, firma et illibata volumus infra illud oppidum cunctis temporibus 
observari. Nullt ergo ltominum liceat, ltanc uostre innovationis, confirma
tionis, approbationis et nove concessionis paginam infringere aut ei ausu 
temerario contraire. In ltorum testimonium et firmitatem predictas litteras 
ex ltis conscriptas eisdem opidanis nostris sigilli nostri appensione dedimus, 
ex certa nostra scientia communivimus, ut de devotis inveniantur devo
ciores et promptlores ad nostra et successoru111 nostrorum dicte Coloniensis 
ecclesie obsequia cum sua posterltate fideliter diebus suis. Actum et datum 
Nussie, anno Domini milleslmo tricenteslmo vicesimo quarto, sexta vero 
die mensis Mall. 
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a fehlt in der Vorlage. b Vorlage dat11111. 
Transsumpt vom 25.  Juli 1 544, ausgestellt auf Anstehen des Uerdinger Bürgermeisters 
Thomas Keisser anders gen. Ghyr durch den Neußer Notar Conradus Duysind<. -
KPA Uerdingen (nicht mehr vorhanden). - Abschr. (19. Jh.) KPA Hohenbudberg 
U 1 ;  dsgl. KPA Uerdingen U 2. - Drucke : F. Stollwerck, Die älteste Urkunde über 
die Erhebung des Ortes Uerdingen zur Stadt, 1876, S. 12 ff. mit deutscher Über
setzung ; derselbe, Kirchen- und Profangeschidlte der Stadt Uerdingeu 145 Nr. I. 
Lau 126 Nr. 1. - Reg. : Kisky IV Nr. 145o. KUB I Nr. 296. - Dazu Kisky IV 
Nr. 1 864 Amn.